
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от С5- V6 2024 с. Барятино №

Об утверждении перечня мер поддержки 
участников добровольческой (волонтерской) 
деятельности, оказываемых в муниципальном 
районе «Барятинского района»

В соответствии со статьей 17.4 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О 
благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Устава муниципального 
района «Барятинский район», Управа муниципального района «Барятинский район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мероприятий поддержки участников добровольческой 
(волонтерской) деятельности, указываемых в муниципальном районе «Барятинский район» 
(Приложение);

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Управы муниципального района «Барятинский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район»



Приложение 
к постановлению Управы 

муниципального района 
«Барятинский район»

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, 
оказываемых в муниципальном районе «Барятинский район»

№
п/п

Описание Орган (учреждение), оказывающие меры 
поддержки

Организационная поддержка
1 Благодарственные письма (Почетные грамоты, 

Благодарности) Главы муниципального 
района, Руководителя Управы 
муниципального района

Управа муниципального района 
«Барятинский район»

2 Предоставление помещений для организации и 
проведения мероприятий добровольческих 
(волонтерских) организаций

Управа муниципального образования 
«Барятинский район»;
Отдел образования и охраны прав детства; 
Отдел культуры (учреждения культуры); 
МКУ «Центр развития физической 
культуры и спорта «Олимп»

3 Оказание содействия в работе с органами 
власти и образовательными организациями

Управа муниципального образования 
«Барятинский район»;
Отдел образования и охраны прав детства

4 Организационная помощь при проведении 
мероприятий

Управа муниципального образования 
«Барятинский район»;
Отдел образования и охраны прав детства; 
Отдел культуры (учреждения культуры); 
МКУ «Центр развития физической 
культуры и спорта «Олимп»

5 Приглашение добровольцев (волонтеров) к 
участию в мероприятиях

Управа муниципального образования 
«Барятинский район»;
Отдел образования и охраны прав детства; 
Отдел культуры (учреждения культуры); 
МКУ «Центр развития физической 
культуры и спорта «Олимп»

6 Организация тематических встреч 
добровольцев (волонтеров) с общественными 
деятелями

Управа муниципального образования 
«Барятинский район»;
Отдел образования и охраны прав детства

Информационная поддержка
7 Размещение информации о текущих 

добровольческих (волонтерских) проектах, 
мероприятиях, программах, акциях, лучших 
практиках на официальных информационных 
ресурсах

Управа муниципального образования 
«Барятинский район»;
Отдел образования и охраны прав детства

8 Привлечение муниципальных СМИ к 
освещению добровольческой (волонтерской)

Управа муниципального образования 
«Барятинский район»;



деятельности Отдел образования и охраны прав детства
Консультационная поддержка

9 Консультации по вопросам организации 
добровольческой (волонтерской) деятельности

Управа муниципального образования 
«Барятинский район»;
Отдел образования и охраны прав детства

Методическая поддержка
10 Повышение компетентности муниципальных 

служащих и специалистов социальной сферы в 
вопросах организации добровольческой 
(волонтерской) деятельности как основы в 
сфере добровольчества (волонтерства)

Управа муниципального образования 
«Барятинский район»;
Отдел образования и охраны прав детства


